2024 年 3 月 12 日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

「大阪トップランナー育成事業」における大阪市との中小企業支援連携について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 西山 和宏）は、大阪市の中小企業支援

拠点「大阪産業創造館」の指定管理者である公益財団法人大阪産業局（理事長 立野 純三）が実施する

「大阪トップランナー育成事業※」（以下、「本事業」という）の趣旨に賛同し、認定した有望なプロジ

ェクト 4 件に対し、総額 120 万円（各プロジェクト最大 30 万円）の助成金の拠出を決定しましたので

お知らせいたします。

当社と本事業における連携は、2014年から開始して今年度で 10 年目を迎え、これまでの支援プロジ

ェクトは延べ 92 件となります。

本事業では、認定されたプロジェクトの事業化に向け、担当コーディネータが伴走しながら、課題解

決に向けたオーダーメイド型の継続的なサポートを実施しています。

当社は、助成金拠出に加え、本事業の担当コーディネータとして社員を公益財団法人大阪産業局へ派

遣しており、金融サービスの他、事業化に向けた販路拡大等のサポートに取り組んでいます。

当社は、今後も地域の関係機関と連携して、創業・新事業支援に積極的に取り組み、地域社会の発展

と産業の活性化に貢献してまいります。

※ 新たな需要の創出が期待できる製品・サービスの事業化をめざす中小・中堅企業の有望なプロジェクトに対して大阪市

が認定。市場投入から販路拡大までコーディネータが伴走し、必要に応じたオーダーメイド型の継続的サポート（ハンズ

オン支援）を実施することにより、将来的に大阪を代表するトップランナー企業の創出に寄与することを目的としていま

す。

【2024 年度第 1 期認定プロジェクト（計 4 件、50音順）】

ORAM 株式会社 （代表取締役(CEO)  野村 光寛）

◇現場の人手不足を解消する新しい働き方「はたらくクルマの遠隔化 Solution」

ジールズ株式会社 （代表取締役 大谷 佳久）

◇現役クリエイターから「アニメ現場で必要なこと」を学ぶオンライン講義システム

株式会社 Material Doors （代表取締役 白瀧 浩志）

◇実験化学の圧倒的な効率化を実現する「SoluVision」

株式会社 MARBLANC （代表取締役 佐藤 辰哉）

◇世界と後世に誇る和牛 D2C ブランド「MARBLANC」

以 上

【2024 年度 第 1 期認定証授与式及び事業プレゼンテーション会 概要】

開催日：2024 年 3 月 21 日（木）

場 所：大阪市中央公会堂

スケジュール：

13：30 開会の挨拶

大阪市経済戦略局 経済対策担当部長 岩田 仁

株式会社関西みらい銀行 法人業務部長 上野 真寛

公益財団法人大阪産業局 常務理事 上野山 泰成

13：45 認定証並びに目録授与

認定証授与

大阪市経済戦略局 経済対策担当部長 岩田 仁

     目録授与

株式会社関西みらい銀行 法人業務部長 上野 真寛

14：00 認定事業プレゼンテーション（5 分×4 社）※企業名の五十音順

◇ORAM 株式会社  代表取締役(CEO) 野村 光寛

      現場の人手不足を解消する新しい働き方「はたらくクルマの遠隔化 Solution」

◇ジールズ株式会社 代表取締役 大谷 佳久

      現役クリエイターから「アニメ現場で必要なこと」を学ぶオンライン講義システム

◇株式会社 Material Doors 代表取締役 白瀧 浩志

      実験化学の圧倒的な効率化を実現する「SoluVision」

◇株式会社 MARBLANC 代表取締役 佐藤 辰哉

      世界と後世に誇る和牛 D2C ブランド「MARBLANC」

14：35 集合写真の撮影／名刺交換会

15：00 終了

別紙